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Mən cənab Prezident qarşısında 
çıxış etmişdim, ona “Böyük Qayıdış”ın 
reallaşdırılması səylərinə görə 
həmkəndlilərim adından təşəkkürümü 
bildirmişdim. Açılışı olan Zəfər 
abidəsinin təməlinə betonu birlikdə 
tökmüşdük və həmin proses icra olu-
nan zaman səmaya sülh göyərçinləri 
buraxılmışdı. Bu, artıq dünyaya böyük 
bir mesaj idi: Biz həmişə sülh tərəfdarı 
olmuşuq. 

Yurd yerinə ilk səfərdən sonra 
yazdığım “Dünən Zəngilana getmişdim, 
ata” adlı şeirimdə özəl təəssüratlarımı 
qələmə almışdım. Atam Nurəddin kişi 
işğaldan əvvəl doğma kəndimizdə 
inşaat işləri ilə məşğul olub, 30-a 
qədər ev tikib. İndi həmin evlərdən 
heç bir əsər-əlamət qalmayıb, erməni 
vandalları daşı-daş üstə qoymayıblar. 
Ancaq “ağıllı kənd” pilot layihəsinin 
sayəsində Ağalı kəndində yüzdən 
artıq evin inşası nəzərdə tutulub. 
Kəndlərarası və kənddaxili yollar 
çəkilir. Bu müjdəni poetik dillə atama 
çatdıranda onun necə kövrəldiyini 
unuda bilmirəm. 

Bir il-bir ay öncə cənab İlham Əliyev 
Zəngilanda Beynəlxalq Hava Limanının 
və Ağalı kəndində birinci “Ağıllı kənd” 
pilot layihəsinin təməlini qoymuşdu. İndi 
isə aeroportda və digər obyektlərdə 
aparılan işlərin gedişi ilə maraqlandı, 
İşğal və Zəfər muzeyləri kompleksinin 
təməlini qoydu, Zəngilan şəhərinin 
Baş planı haqqında məlumat aldı. 
Əlbəttə, bütün bunlar coğrafi mövqeyi 
və təbii imkanları Zəngilanı beynəlxalq 
nəqliyyat-logistika mərkəzinə çevirmək 
üçün çox əlverişli olan  rayonumuzun 
sürətlə dirçəldildiyini göstərir, 
Azərbaycanın öz problemlərini özünün 
həll etmək iqtidarında olması, regionda 
möhkəm sülh yaradılması amalını 
dünyaya ünvanlayır. Prezidenti İlham 
Əliyevin və birinci xanım Mehriban 
Əliyevanın “Ağıllı kənd” layihəsinin 
birinci mərhələsi üzrə açılış mərasimini 
etmələri isə səfərin ən unudulmaz 
anlarından biri və sözün əsl mənasında 
tarixi hadisə oldu. 

Müstəqillik Günü ərəfəsində 
Qarabağa səfəri zamanı Zəngilana, 
Şuşaya, digər yerlərə həyatın qayıt-

dığını vurğulayan dövlətimizin başçısı 
deyib: “İndi yol boyunca gələn hər bir 
adam dəmir yolunu görür, avtomobil 
yolunu görür. Özü də altı və dörd zolaqlı 
avtomobil yolu. Zəngilanda hava limanı 
tikilir, bu il istifadəyə veriləcək. Artıq 
böyük aqropark salınıb, ilk məhsul bu il 
götürüləcək”.

Layihəyə əsasən, Zəngilan şəhəri 
Zəngəzur nəqliyyat dəhlizi ilə sıx 
əlaqələri olan strateji əhəmiyyətli 
yaşayış məntəqəsi kimi inkişaf 
etdiriləcək. Araz vadisinin yaxınlığında, 
həm Zəngəzur nəqliyyat dəhlizindən, 
həm də Zəngilan Beynəlxalq Hava 
Limanından cəmi 10 kilometr 
məsafədə yeni şəhər yaradılacaq və 
əhəmiyyətli nəqliyyat şəbəkəsini müasir 
infrastrukturu ilə tamamlayacaq. Baş 
planda Zəngilanın logistika, turizm və 
ticarət mərkəzi, bərpaolunan enerji 
məkanı kimi inkişaf etdirilməsi də 
nəzərdə tutulur. Layihənin konseptual 
əsasını “rahat yaşayış”, “yaşıl və təmiz”, 
“mütərəqqi innovasiyalar” kimi şəhər 
yanaşmaları təşkil edir. Gələcəyin 
şəhərinin mənzərəli landşaftı, çayətrafı 
ictimai məkanları sayəsində rahat həyat 
şəraiti ilə seçilməsi hədəflənib. 

Şəhərin yerləşdiyi Oxçuçayın 
sahilində geniş parkın, həmçinin dağüs-
tü parkın və daxili yaşıl dəhlizlərin salın-
ması təmiz ekoloji mühitin formalaşma-
sına və əhalinin, həmçinin qonaqların 
gözəlliklərdən zövq almasına imkan 
yaradacaq. “Ağıllı şəhər”də müasir tex-
nologiyalardan və bərpaolunan enerji 
mənbələrindən geniş istifadə ediləcək, 
Zəngilan region səviyyəsində nümunəvi 
şəhərə çevriləcək.

...Bu barədə düşündükcə sonsuz 
fərəh hissi keçirirəm. Azərbaycanın 
 birinci xanımı Mehriban Əliyevanın 
lentə aldığı, möhtərəm Prezidentimi-
zin Oxçuçayın sahilində bir kötüyün 
üstündə oturaraq bir anlıq xəyala 
daldığı videokadrlar gözlərim önündən 
çəkilmir. Şırıltı ilə axan çay sanki zama-
nın gedişatını və bunun Azərbaycanın 
xeyrinə olduğunu göstərirdi. Hamımızın 
fəxri olan cənab İlham Əliyevin burada 
azca dincini aldıqdan sonra xalqımızın 
mənafeyi naminə fəaliyyətini inamla 

davam etdirəcəyi, sülh və əmin-
amanlığımız üçün yorulmaz səylər 
göstərəcəyi ilə bağlı duyğular qəlbimi 
riqqətə gətirir.

Yeri gəlmişkən, Azərbaycan Res-
publikasının Birinci vitse-prezidenti 
Mehriban Əliyevanın rəsmi instaqram 
səhifəsində bizim Ağalı kəndindəki yeni 
çörək sexindən etdiyi paylaşım da eyni 
xoş duyğular yaradıb. Mehriban xanı-
mın şəklin altına yazdığı bu fikirlər hər 
bir Zəngilan sakininin ürəyindən xəbər 
verir: “Ağalı kənd sakinləri üçün isti 

təndir çörəyi. Allah hər evə, hər ocağa 
bol ruzi-bərəkət nəsib etsin!”

Bəli, otuz ilə yaxın müddətdə 
həsrətindən ürəyimizin göynədiyi 
o müqəddəs torpaqların işğaldan 
azad olunması bizim üçün çox böyük 
xoşbəxtlikdir. Yurd yerlərimizə yeni 
həyat qayıdır. Biz qayıdırıq. Həm də 
başımızı çinar kimi uca tutub vüqarla 
qayıdırıq. Xan çinarın vətəni sayılan 
Zəngilana artıq ilk sakinlərin köçü baş-
lanır. Aparılan bərpa-quruculuq işlərinin 
sürətindən və cənab  Prezidentin 
azad edilmiş ərazilərə müntəzəm 
səfərlərindən – nəzərə alsaq ki, bu 
səfərlər hər dəfə yeni bir layihənin, 
obyektin, müəssisənin əsasını qoy-
maqla nəticələnir, artıq anlayırdıq ki, 
arzusunda və intizarında olduğumuz 
“Böyük Qayıdış” konsepsiyası inamla 
gerçəkləşir. 

May ayının 27-si Ağalı kənd 
sakinlərinin çoxdan həsrətində olduğu 
həmin gün idi. Cənab İlham Əliyevin 
qeyd etdiyi kimi, “Böyük Qayıdış” 
adlandırdığımız prosesə artıq start 
verdik. Ölkə başçısının Birinci vitse-
prezidentlə birlikdə ilk olaraq salınmış 
meyvə bağları ilə maraqlanması, 
kənd sakinlərinin əmək fəaliyyətinə 
cəlb olunması istiqamətində aidiyyəti 
şəxslərə verdiyi suallar, orada 
yaşayacaq əhali üçün lazım olan xidmət 
sektorlarının işinin keyfiyyəti, tibb 
müəssisəsi, təhsil ocağı, hətta ərzaq 
dükanından çörək sexinə qədər bütün 
xidmətlərlə dərindən tanış olması bura 
köçəcək hər bir sakinə ayrı-ayrılıqda 
verilən dəyərdir, həyat şəraitinin 
maksimum rahatlığı və gözəlliyinin 
təmin olunması istiqamətində atılmış 
addımların davamıdır. Daha sonra 
kəndə ilk köçəcək bir qrup Ağalı 
sakini ilə görüşən ölkə başçısı onları 
həm “Böyük Qayıdış”, həm də “28 
May – Müstəqillik Günü” münasibətilə 
təbrik etdi. Bildirdi ki, bu gün burada 
olmağımız, Ağalı kəndinin açılışında 
iştirak etməyimiz məhz müstəqilliyimizin 
möhkəmlənməsinə bağlıdır. Nə iyirminci 
əsrin əvvəllərində, nə də sonlarında 
müstəqilliyimiz möhkəm olmamışdır. 
Ona görə xalqımız böyük faciələrlə 
üzləşmişdir. Həm Şərqi Zəngəzur, 
həm Qarabağ işğala məruz qaldı, 
torpaqları o vaxtkı hakimiyyət qoruya 
bilmədi. Ancaq bu gün müstəqilliyimiz 
möhkəmdir və bunun nəticəsində biz 
ikinci Qarabağ müharibəsində qələbə 
qazandıq. Bunun nəticəsində bu gün 
biz buradayıq.

Kənd sakinləri ilə səmimi söhbət 
edən ölkə başçısının onların fikirlərini 

dinləməsi, təkliflərini qəbul etməsi, bu 
günə qədər imtiyazlar tətbiq etdiyi o 
şəxslərin bundan sonra da ən gözəl 
şəraitdə yaşamasını təmin etməsi, 
Qarabağı heç vaxt görməyən, ancaq 
onun uğrunda ölümə gedən igidləri, üç 
minə yaxın şəhidimizin əziz xatirəsini 
hər dəfə yad etməsi bir liderin xalqına, 
millətinə verdiyi yüksək dəyərdir. 

Mənfur düşmənin işğalçılıq siyasəti 
nəticəsində dağıdılmış kəndlərimizin ən 
müasir texnologiyalara əsaslanan qu-
ruculuq konsepsiyası üzrə bərpası misli 

görünməmiş hadisədir. Göz önündə 
sabahın “Ağıllı kənd”ində yaradılan 
təsərrüfatların kooperativ idarəetmə 
sistemi, müasir texnologiyalı tarla, bağ 
və fermalar, yaşıl ormanlar, bol sulu 
kəhrizlər canlanır. “Ağıllı” təsərrüfatlar 
kəndlərdə meyvə, tərəvəz, ət və süd 
məhsulları istehsalını artırmağa, emal 
prosesini müasir tələblərə uyğun 
qurmağa imkan verəcək. Bu kəndlərdə 
müasir məktəb, bağça, poliklinika və 
elektron idarəetmə mərkəzləri inşa 
olunacaq, turizm obyektləri formalaş-
dırılacaq. Bütün yaşayış evləri, sosial 
obyektlər, inzibati və ictimai iaşə binala-
rı, kənd təsərrüfatı məhsullarının emalı 
və istehsalı prosesi alternativ enerji 
mənbələri ilə təmin ediləcək.

Prezidentin ötən il Bəsitçay Dövlət 
Qoruğunun yenidən fəaliyyəti barədə 
imzaladığı fərman da bizi çox sevindirir. 
Ərazilərin bərpası keçmiş məcburi 
köçkünlərə qayğıdırsa, bu da ana 
təbiətə olan diqqətin bariz nümunəsidir.

Görülən və görünən genişmiqyaslı 
işlər, eyni zamanda, cənab Prezidentin 
“Biz siyasi cəhətdən tam müstəqilik, 
heç bir ölkə bizim iradəmizə təsir edə 
bilməz” fikri bir daha əminlik yaradır ki, 
biz böyük inkişaf yolundayıq, tezliklə 
bu yol bizi vaxtilə tərk etməyə məcbur 
olduğumuz yerlərə – hərəni öz yurd-
yuvasına aparacaq və Azərbaycanın 
daha gözəl günlərinə birlikdə şahidlik 
edəcəyik. 

Nəhayət, onu da deyim ki, 
dövlətimiz tərəfindən indiyə kimi bizə 
hər cür qayğı və diqqət göstərildiyi, 
müəyyən imtiyazlar verildiyi kimi, 
bundan sonra da Zəngilan dirçəldiləcək, 
orada müxtəlif iş yerləri yaradılacaq. 
Bu, insan amilinə üstünlük verilməsinin 
göstəricisidir.

Elvin ƏLİZADƏ,  
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin 

üzvü, Prezident təqaüdçüsü

Zəngilana qayıdış reallaşır

“Bu gün, bax, bu gözəl Zəngilan torpağında həyat  qururuq”. 
– Mayın 27-də teleekrandan möhtərəm Prezidentimiz İlham 
Əliyevin Zəngilan rayonunun Ağalı kəndində ictimaiyyət 
nümayəndələri ilə görüşdə çıxış edərkən söylədiyi bu sözləri 
eşidincə xəyalım yenidən o doğma yerlərə qanadlandı. Mənə 
ötən ilin aprel və oktyabr aylarında Zəngilana səfər etmək və 
orada dövlət başçısını Ağalıda qarşılayıb onunla kəndi gəzmək, 
səmimi ünsiyyətdə olmaq, şəkil çəkdirmək və quruculuq işlərini 
öz gözlərimlə görmək xoşbəxtliyi nəsib olub. 

Ermənistanda etirazlar səngimir

Hazırda erməni mətbuatının 
yazdığına görə, bu ölkənin 2 500 
nəfərə yaxın müxalifət fəalı polis 
bölmələrində saxlanılır. Bu barədə 
KİV-ə müsahibə verən “Müqavimət” 
hərəkatının koordinatoru, Ermənistan 
Milli Məclisinin vitse-spikeri İşxan Sa-
qatelyan deyir: “İndiyədək müqavimət 
hərəkatının 2 100 nəfərdən çox üzvü 
müxtəlif polis bölmələrindədir. Lakin 
onların heç də hamısının saxlanılması 
polis tərəfindən sənədləşdirilmir. Fakti-
ki olaraq saxlanılanların sayı 2 500 
nəfərə yaxındır”.

İşxan Saqatelyan iddia edib 
ki, həbs edilən və saxlanılan 
vətəndaşların ittihamları əsassız və ya 
qanunsuzdur.

“Eyni zamanda, bütün internet 
şəbəkəsi, mətbuat polisin qanun-
suzluqları, vəhşilikləri və qeyri-insani 
rəftar faktlarını təsdiqləyən kadrlarla 
doludur. Buna baxmayaraq, hələ 
də heç bir polis əməkdaşı törətdiyi 
cinayətə görə məsuliyyətə cəlb 
edilməyib”, - Saqatelyan əlavə edib.

Qarabağdakı qanunsuz erməni 
silahlı birləşmələrindən bir qrup sepa-

ratçı, habelə “Ermənistan” və “Mənim 
namusum var” blokları, həmçinin 
parlament müxalifəti tərəfindən 
Ermənistanın bütün sakinlərininin 
ayağa qalxması, İrəvandakı Azadlıq 
meydanında mitinqə çağırılması, bu-
nunla da “Qarabağın Azərbaycana sa-
tılmasının” qarşısının alınması barədə 
bəyanatları artıq hər gün eşidilir, “Art-
saxın yoxluğu Ermənistanın sonudur” 
kimi məkrli şüarlar yorulmaq bilmədən 
səsləndirilir. Bununla da Ermənistanla 
sülh sazişinin bağlanılması əleyhinə 
çıxılır, ölkədə çaxnaşma yaratmağa 
cəhd göstərilir.

“Şərəfim var” fraksiyasının üzvü 
Anna Mkrtçyan isə “Harda Paşinyan 
var, orda Ermənistanın şansı yox-
dur, - deyib. “Nikol Paşinyanın olduğu 
yerdə Ermənistan üçün əldən verilmiş 
şanslar var. Ən pis halda isə sadəcə 
olaraq, Ermənistana qarşı fəaliyyətdir. 
Çünki bu şəxs Azərbaycanın dondu-
rulmuş tezislərini danışıqlar masasına 
qaytarıb, halbuki o tezisləri 30 ildir 
Ermənistan sadəcə olaraq, neytrallaş-
dırmışdı”, – Mkrtçyan qeyd edib. 

Amma Ermənistanda heç də hamı 

mitinqlərə, küçə yürüşlərinə qatılan 
şəxslər, onların arxasında duran 
keçmiş prezidentlər, insan qatilləri 
Robert Koçaryan, Serj Sarkisyan 
kimi düşünmür. Erməni cəmiyyəti 
etirazçıların Qarabağla bağlı uydur-
malarla və Azərbaycana düşmənçiliyi 
təbliğ etməklə siyasi xal toplamağa, 
yenidən hakimiyyətə gəlməyə ümid 
bəslədiklərini yaxşı anlayır. 

Robert Koçaryan və Serj Sar-
kisyan cütlüyü hakimiyyətdə oldu-
ğu illərdə korrpusiya və müxtəlif 
cinayətlərlə toplanılan var-dövləti bu 
gün pozuculuq fəaliyyəti göstərməklə 
Ermənistanın bir dövlət kimi sıradan 
çıxmasına, zəifləməsinə xərcləyir. 
Bu qrup Ermənistanı çətin vəziyyətə 
salıb. Ölkə çıxılmaz şəraitlə üz-üzə 
qalıb. 

Şübhəsiz ki, revanşistlərə 
Ermənistan cəmiyyətinin gələcəyi 
deyil, Robert Koçaryan və Serj Sarkis-
yanın tapşırığını yerinə yetirmək daha 
önəmli sayılır. Bir sözlə, revanşist 
qüvvələr Ermənistanda Azərbaycana 
yönələn etimadın, inamın yaranmasını 
əngəlləməyə çalışırlar. 

Ermənistan parlamentində baş 
verən son hadisələr də erməni 
cəmiyyətinin qəflətdən oyandığını, 
reallığı xülyadan fərqləndirməyə səy 
göstərdiyini təsdiqləyib. Bu baxım-
dan hakim “Vətəndaş razılaşması” 
fraksiyasından olan deputat Vigen 
Xaçaturyanın sözləri diqqət çəkib. O, 
parlamentdəki çıxışında bildirib ki, 
Ermənistanın o vaxtkı prezidenti Le-
von Ter-Petrosyanın hələ 1996-cı ildə 
səsləndirdiyi “bir xalqın başqa xalqa 
zorla tabe etdirilməsinin yolverilməzliyi 
ideyasının” artıq ötən zaman ərzində 
nə qədər zərərli olduğu təsdiqini tapıb. 
Ermənistanın keçmiş prezidentləri 
Robert Koçaryan və Serj Sarkisyanın 
hakimiyyətləri dövründə və indi də de-

putat olan milyonçu Qurgen Arsenyan 
isə son yüz ildə erməni və erməniliyin 
“Azərbaycanofobiya” və “türkofobiya” 
ilə sıx şəkildə əlaqələndirildiyini deyib: 
“Mən əminəm ki, bunların heç birinin 
erməniliyə aidiyyəti yoxdur. Müasir 
ermənilik qonşularla dinc yanaşı 
yaşamaq, sərmayə, risklərin azal-
ması və erməni sahibkarların təşviq 
edilməsidr”. 

Ermənistanda sosial-iqtisadi 
sahədə vəziyyət də ciddi narahatlıq 
doğurur. Bu, insanların maddi rifah 
halının gündən-günə pisləşməsində, 
ərzaq təhlükəsizliyini təmin olunma-
masında özünü qabarıq büruzə verir. 

Ölkə iqtisadiyyatının tənəzzülü, 
işsizlik problemi, məmurların kor-
rupsiyaya qurşanması və əhalinin 
əksəriyyətinin yoxsulluğun son 
həddində yaşaması demoqrafik 
vəziyyətin də pisləşməsini şərtləndirib. 
Bu ilin ötən aylarında nəinki doğulan-
ların, hətta ümumilikdə əhalinin də 
sayı azalıb. Əgər 2020-ci ilin yanvar-
may aylarında ölkədə doğulanların 
sayı 7483 nəfər idisə, 2021-ci ilin eyni 
dövründə bu rəqəm 8618 olub. Cari 
ilin müvafiq dövründə isə bu statistika 
dəyişib, doğum sayı azalaraq 8098 
nəfər təşkil edib. Ermənistanın əhalisi 
isə ötən il 2 milyon 961 min 600 nəfər 

olub. İl ərzində əhalinin sayı 2300 
nəfər azalıb.

Bundan başqa, son 5 ayda iqtisadi 
sahədə də mənzərə kəskin şəkildə 
dəyişib. Martın əvvəlindən başla-
nan dramın devalvasiya prosesində 
də acınacaqlı vəziyyət yaranıb. 
Xatırladaq ki, mart-aprel aylarında 
valyutadəyişmə məntəqələrində bir 
dollar 445-450 dram təşkil edirdisə, 
hazırda həmin göstərici 520 drama 
yüksəlib.

Bu gün əhali qrupu arasında 
istehlak olunan təbii qazın və elektrik 
enerjisinin dəyərinin ödənilməsində 
ciddi problemlər yaşanır. Son hesab-
lamalara görə, əhalinin 90 faizi qaz 
və elektrik enerjisinin dəyərini ödəyə 
bilmir və borc milyon dollarla ölçülür. 

Hökumət dramın möhkəmlənməsi 
üçün imkanların mövcud olmadığı-
nı da bildirir. Çünki ölkədə valyuta 
ehtiyatları çox azdır. Xaricdən, 
xüsusən də Rusiyadan köçürülən 
pulların miqdarının azalması isə daha 
böyük iqtisadi problemlərə yol açır. 
Bütün bunlar isə Ermənistanı qarşı-
dakı günlərdə daha böyük problemin 
gözləməsi deməkdir.

V.BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

İkinci Qarabağ müharibəsi tarixi qələbəmizlə başa çatandan 
indiyədək işğalçı ölkədə ixtişaşlar törətmək, əhali arasında çaş-
qınlıq yaratmaq və Ermənistan-Azərbaycan sərhəd xəttində si-
lahlı münaqişə gerçəkləşdirməklə bağlı saysız cəhdlər göstərilib. 
Şübhəsiz ki, əsas məqsəd iki dövlət arasında illərlə davam edən 
düşmənçiliyi daha da dərinləşdirmək, sülh sazişinin imzalanması 
yönündə fəaliyyəti məhdudlaşdırmaq, həmçinin məlum üçtərəfli 
Bəyanatın müddəalarının icrasının qarşısını almaq olub. Vətən 
savaşından sonra da məqsədini gizlətməyən erməni revanşiz-
mi ərazi iddialarından əl çəkməyib, sərhədlərin delimitasiya və 
demarkasiya prosesinin başlanılmasını müxtəlif bəhanələrlə 
əngəlləyib. Bu separatizm meyilləri son Brüssel görüşündən 
sonra daha da canlanıb, bütün diqqət küçə yürüşlərinin və 
mitinqlərin davamlılığına yönəlib.

Qazi qardaşlarımız dövlətin hər cür 
qayğı və diqqəti ilə əhatə olunub

İkinci Qarabağ müharibəsi uğurla başa çatdıqdan, Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyü təmin olunduqdan sonra ölkədə bir tərəfdən, azad olunmuş ərazilərin 
bərpası, digər tərəfdən isə, müharibədə şəhid olmuş hərbçilərimizin ailələrinə 
və yaralanmış əsgərlərimizə yüksək səviyyədə qayğı və diqqət göstərilməsinə 
başlandı. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev özünün, demək olar ki, bütün 
çıxışlarında Vətən müharibəsində iştirak etmiş hər kəsə yüksək qiymət verdiyini, 
bütün dövlət qurumlarının onlara diqqət göstərməli olduğunu bəyan edib. 

Müharibədən dərhal 
sonra Azərbaycan Preziden-
ti, Ali Baş Komandan bütün 
döyüşçülərin müxtəlif orden 
və medallarla təltif edilməsi 
haqqında fərmanlar imzalayıb, 
bir çoxlarına Vətən Müharibəsi 
Qəhrəmanı fəxri adı veri-
lib. Eyni zamanda, dövlət 
müharibədən dərhal sonra 
qazilərə yüksək səviyyədə 
qayğı göstərməyə, onların 
istər ölkədəki xəstəxanalarda, 
istərsə də xaricdə müalicəsini 
təşkil etməyə başlayıb. 
Minlərlə gənc döyüşçüyə 
müharibədə aldıqları yaralar 
nəzərə alınaraq əlillik dərəcəsi 
verilib, pensiya təyin olunub. 
Şəhidlərimizin ailələrinə 
müavinətlər təyin edilib. Eyni 
zamanda, bütün müharibə 
iştirakçılarına “Müharibə ve-
teranı” adı və təbii ki, müvafiq 
müavinət verilib. 

Qazilərə dövlət qayğısı 
bu gün də azalmayıb, əksinə 
artıb. Bir çoxları bu və ya 
digər dövlət qurumunda, icra 
strukturlarında, ASAN xidmət 
və DOST mərkəzlərində işlə 
təmin olunublar. Bununla belə, 
bu gün – aradan ilyarımdan 
çox vaxt keçdikdən sonra 
bəziləri dövlətin bu qayğı və 
diqqətindən sui-istifadə etməyə 
çalışaraq, nələrsə əldə etmək 
istəyirlər ki, bu da istər-istəməz 
cəmiyyətdə, xüsusən qazilər 
arasında narazılıq yaradır. 

Elə bugünlərdə bir qrup 
Vətən müharibəsi qazisi Əmək 
və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 
Nazirliyinə gələrək, ölkəmizdə 
şəhid ailələri və qazilərin sosial 
müdafiəsi sahəsində aparılan 
işlərdən, görülən tədbirlərdən 
razılıqlarını bildiriblər. Nazir-
liyin İctimaiyyətlə əlaqələr və 

kommunikasiya şöbəsindən 
verilən məlumatda bildirilib 
ki, qazilər Prezident, Silahlı 
Qüvvələrin Müzəffər Ali Baş 
Komandanı İlham Əliyevin 
göstərişi ilə müharibədən son-
ra şəhid ailələri və müharibə 
iştirakçılarının genişmiqyaslı 
və çevik sosial dəstək tədbirləri 
ilə əhatə olunması üçün 
görülən tədbirlərə görə dövlət 
başçısına minnətdarlıqlarını 
ifadə ediblər. Onların sözlərinə 
görə, qırx dörd günlük Vətən 
müharibəsindən sonra şəhid 
ailələri və qazilərin rifahı-
nın yaxşılaşdırılması üçün 
ardıcıl şəkildə həyata keçirilən 
tədbirlər bu kateqoriyadan olan 
vətəndaşlara xüsusi qayğıdan 
xəbər verir. 

Qazilər həm də onların 
mənzillə, avtomobillə, işlə, 
reabilitasiya xidmətləri ilə 
təminatı və sair sahələrdə 

aparılan işlərdən razılıq-
larını ifadə ediblər. Onlar 
müalicə olunduqları dövrdə 
dövlət başçısı və Birinci 
vitse-prezident tərəfindən 
dəfələrlə ziyarət edildiklərini, 
müalicədən dərhal sonra isə 
operativ şəkildə sənədləşmə 
aparılmaqla əlilliklərinin 
qiymətləndirilməsinin aparıl-
dığını, Vətən müharibəsində 
yaralanaraq əzalarını itirmiş 
qazilərin son nəsil protezlərlə 
təmin olunduqlarını xüsusilə 
qeyd ediblər.

Görüşdə çıxış edən 
əmək və əhalinin sosial 
müdafiəsi nazirinin müavini 
Anar Əliyev Prezident İlham 
Əliyevin göstərişi ilə şəhid 
ailələri, müharibə iştirakçıları 
ilə əlaqədar nazirliyin sosial 
dəstək paketinin hazırda da 
davam etdirildiyini bildirib. 

Onun sözlərinə görə, sosial 
dəstək paketi artıq 100 min 
şəxsi əhatə edib, onlara 
175 min xidmət göstərilib. 
Onlardan 93 min nəfərə 
proaktiv qaydada 103 min 
sosial ödəniş təyin olunub. 
Müalicə müddəti başa çatan 
qazilərdən artıq 3 min şəxsə 
əlillik dərəcələri və avtomatik 
şəkildə sosial ödənişlər təyin 
edilib. Vətən müharibəsindən 
sonra həmin müharibə 
şəhidlərinin ailələrinin və 
qazilərinin mənzillə təminatına 
başlanılıb. Postmüharibə 
dövründə 3500, ümumilikdə 
ötən dövrdə 12500 şəhid 
ailəsi və müharibə əlili mənzil 
və fərdi evlə təmin edilib.

Nazir müavini deyib ki, 
Vətən müharibəsinin 200 
hərbçisi, ümumilikdə 300 
müharibə əlili yüksək texno-
logiyalı son nəsil protezlərlə 
təmin olunub. 1400 müharibə 
əlilinə 18 mindən çox reabi-
litasiya vasitəsi verilib. 5 min 
ailə sosial-psixoloji, 2500 qazi 
reabilitasiya xidmətləri ilə 
təmin edilib. Artıq 11 mindən 
çox qazi və şəhid ailəsi aktiv 
məşğulluq proqramlarına cəlb 
olunub. Son 4 ildə 1450-dək, 
ümumilikdə ötən dövrdə 7400 
müharibə əlilinə avtomobillər 
verilib. Son illərdə şəhid ailələri 
və müharibə əlillərinə yönələn 
sosial ödənişlər də dəfələrlə 
artırılıb. 2021-ci il dekabrın 
29-da verilən sərəncamla 
"Müharibə veteranı" adı 
verilmiş veteranlara Preziden-
tin aylıq təqaüdünün təyinatı 
prosesi icra olunub. Bu gün 
Əmək və Əhalinin Sosial 
Müdafiəsi Nazirliyi sistemində 
çalışan bir çox əməkdaş da 
Vətən müharibəsinin qazisidir. 
Əlilliyinin qiymətləndirilməsi 
sistemində də müharibədə 
iştirak etmiş həkim-ekspertlər 
çalışırlar.

Şəhid ailələri və qazilərlə 
əlaqədar sosial dəstək 
tədbirləri bu gün də davam 
etdirilir. Bir çox qazilərimizin 
qardaş Türkiyənin tibb 
müəssisələrində müalicəsi 
təşkil olunur. Bütün bunlar qazi 
qardaşlarımızın dövlətimiz, 
şəxsən Prezident və Birinci 
vitse-prezident tərəfindən hər 
cür qayğı və diqqətlə əhatə 
olunduğunu göstərir.  

Paşa ƏMİRCANOV,  
“Xalq qəzeti”

Ağrıkəsicilərin zərərli tərəfləri
Gündəlik həyatımızda qarşılaşdığımız bir çox 

problemlərə görə bəzən müəyyən narahatlıqlar 
keçiririk. Bu da, təbii ki, sosial yaşamımıza 
mənfi təsir göstərir. Nəticədə belə vəziyyətdən 
törəyən ağrılarla qarşılaşırıq. Həyatımıza normal 
şəkildə davam edə bilmək üçün bəzi dərman 
preparatlarından, xüsusilə də ağrıkəsicilərdən 
istifadə etmək məcburiyyətində qalırıq. Lakin 
bunların zərərli tərəfləri haqda məlumatımız varmı? 
İndi gəlin bu haqda danışaq.

Ağrı ilə mübarizə 
apardıqda  xüsusi 
dərmanlar olan 
analgetiklərdən 
istifadə olunur. Düz-
dür, bu, dərmanlar 
müəyyən müddət 
ərzində bizdə rahatlıq 
yaradır, lakin bunlar 

mərkəzi sinir sisteminə deyil, periferik sinir sisteminə təsir 
göstərir. Bundan əlavə, bu qəbildən olan bəzi dərmanlar 
beyinə təsir edərək, orqanizmlə əlaqəni zəiflədir ki, ağrıyan 
nahiyədən beyinə impulslar çatmasın. Bu preparatlardan 
daha çox ağır əməliyyatlar, travmalar zamanı istifadə 
olunur. Belə dərmanlar narkotik tərkiblidir. Lakin bizə 
tanış olan dərmanlar, məsələn, analgin, asperin, para-
setamol vardır ki, bunlar, narkotik tərkibli deyillər. Amma 
mütəmadi olaraq istifadə etmək ağır fəsadlara yol aça bilər. 
Mütəxəssislərin araşdırmalarına görə, qadınlar kişilərə 
nisbətən daha çox bu preparatlardan istifadə edirlər. 
Ağrıkəsicilərdən tez-tez istifadə edən insanların immun sis-
temi zəifləyir, qaraciyər, böyrəklər, mədə-bağırsaq sistemi 
və qan dövranında ciddi pozuntular əmələ gəlir. 

Sağlamlığımız hər şeydən önəmlidir, onu qorumaq 
isə bizim ən öndə olan öhdəliklərimizdən biri olmalıdır. 
Bəzi hallarda diş və ya baş ağrıları, ümumiyyətlə, bir çox 
digər ağrılar hədsiz dərəcədə dözülməz olur. Belə oldu-
ğu təqdirdə analgetiklərdən istifadə etmək olar, ancaq 
mütəmadi şəkildə yox. Həkimlər qətiyyətlə tövsiyə edirlər 
ki, yüngül ağrılarda ağrıkəsicilərdən imtina etmək sağlamlıq 
üçün daha faydalıdır. 

Şahxanım ƏLİZADƏ,  
“Xalq qəzeti”
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